

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 6/SSP/2020
Číslo smlouvy objednatele: PVMU 71757/2020 40

Smluvní strany

Název objednatele: **Statutární město Prostějov**
Sídlo: nám.T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 - obec
Zastoupeno: Ing. Miladou Sokolovou, náměstkyní primátora, dle plné moci ze dne 14.11.2018
IČ: 00288659
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: XXXXXXXXXX
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: **FCC Prostějov, s.r.o.**
Sídlo: Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov
Zastoupený: Martin Grepl, jednatel společnosti
IČ: 26224178
DIČ: CZ26224178
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č. účtu: XXXXXXXXXX

(dále jen „Zhotovitel“)

Čl. 1 Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést údržbu nezatrubněného koryta Mlýnského náhonu od hranic s k.ú. Mostkovice po zatrubnění u Drozdovického rybníka (cca 3,9km) a od vyústění zaklenutí u propustku pod dálnicí po hranice s k.ú. Kralice na Hané (cca 1,9km), zahrnující celoroční údržbu v dohodnuté kvalitě, termínu a ceně. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v této smlouvě.

2.1 Dílem se rozumí celoroční údržba výše definované části koryta Mlýnského náhonu v rozsahu specifikace prací uvedené v příloze č. 1 smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy.

2.2 Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a činností, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení odstranění vzniklého odpadu v souvislosti s dílem a dále realizace koordinační činnosti celého díla.

2.3 Součástí zakázky je i odstranění vzniklého odpadu. Tento bude předán pouze osobě k tomu oprávněné ve smyslu § 4 odst. 1 písm. y) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Mimo shora uvedené činnosti patří do dodávky díla i zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, zajištění a provedení všech nutných atestů a zkoušek dle ČSN, případně jiných norem a právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů.

Čl. 2 Doba plnění, kontrola prací, provádění díla

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době uvedené v čl. 2.4 této smlouvy. Dílo bude provedeno s náležitou péčí v souladu se smluvními dokumenty, v kvalitě odpovídající v době provádění díla v souladu s touto smlouvou, ČSN, z materiálu I. třídy.
2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.
3. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu dle zadávací dokumentace dle Výzvy k podání nabídky v době plnění:

Zahájení realizace díla: červen 2020

Ukončení realizace díla: 30.11.2020

5. Časový harmonogram a kalkulace ceny díla jsou uvedeny v tabulce specifikace prací a tvoří přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.
6. Za termín předání díla se považuje předání díla předávacím protokolem bez závad a nedodělků.

Čl. 3 Cena za dílo

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena pevná za celé dílo a obsahuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

Celková cena díla bez DPH	478 300,-	Kč
DPH 21%	100443,-	Kč
Celková cena díla s DPH	578 743,-	Kč

Cena za dílo je stanovena podrobnou cenovou kalkulací, která je uvedena v tabulce specifikace prací tvoří přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.

Čl. 4 Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Zhotovitelem a to po převzetí provedených prací. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Pokud faktura nebude obsahovat potřebné údaje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn takový daňový doklad doporučeným dopisem vrátit zhotoviteli.
2. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury Objednateli.

3. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:

- osobně
- poštou na uvedenou adresu
- e-mailem na adresu: posta@prostejov.eu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této smlouvy o dílo musí být před jejím podáním Objednateli k úhradě předložena Objednateli prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury Objednateli k úhradě Objednatelům akceptováno.

Čl. 5 Odpovědnost za vady - pojištění

1. V případě poškození dřevin na březích vodního toku je dodavatel prací povinen odstranit vzniklé poškození na vlastní náklady. Nesmí být poškozeno koryto Mlýnského náhonu.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání předložit Objednateli. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla.

Čl. 6 Podmínky provedení a přejímání díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi.

3. Zhotovitel vyzve objednatele 2 dny předem k převzetí provedeného díla. V případě řádného splnění není objednatel oprávněn převzetí odmítnout.

4. Dílo bude převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, včetně předání příslušných atestů, certifikátů a technických listů, pokud jsou pro toto dílo vyžadovány právními předpisy či touto smlouvou.

5. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepiší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění, a dohodnou náhradní předání.

6. Za vadu díla je pokládána odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech daných touto smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závazným předpisem.

7. Do doby předání díla je toto ve správě zhotovitele s povinností odstranit všechny případné škody.

Čl. 7 Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínu ukončení realizace díla plnění uhradí zhotovitel 0,2% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. Za nedodržení dohodnuté lhůty odstranění závady nebo nedodělků z přejímacího řízení uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu.

Čl. 8 Závěrečná ustanovení

1. Ukončení smlouvy: Objednatel může ukončit smlouvu v případě:

- nedokáže-li zhotovitel bez zdůvodnění provádět dílo, nebo zastaví-li provádění díla
- jestliže zhotovitel zanedbá plnění svých povinností

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy v případě porušení smluvní povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti stanovené kogentně občanským zákoníkem. Okamžik odstoupení nastává dnem doručení druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze číselnými dodatky vzájemně odsouhlasenými a potvrzenými smluvními stranami.

4. Návrh na úpravu smlouvy je oprávněna podat kterákoliv ze smluvních stran.

5. K návrhu dodatků se smluvní strany zavazují vyjádřit do 5 dnů od jejich doručení.

6. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 2 výtiscích.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy na oficiálních www-stránkách objednatele.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

10. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.

V Prostějově dne: 13.6.2020

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Milada Sokolová
Náměstkyně primátora
Statutárního města Prostějova

Martin Grépl
Jednatel společnosti
FCC Prostějov, s.r.o.

Příloha : Specifikace prací

Úsek	Popis činnosti	Termín /měs./	Četnost	Sazba	částka
od k.ú. Mostkovice po Toufarův mlýn	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	2	5 000,00 Kč	10 000,00 Kč
od Toufarova mlýna po Domamyslice-Splávek	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	2	3 000,00 Kč	6 000,00 Kč
od Splávky po Čechovice - fotbalové hřiště	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	3	8 000,00 Kč	24 000,00 Kč
areál RAMAC	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	2	5 000,00 Kč	10 000,00 Kč
od ul. Čechovická po Krasický rybník	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	3	6 000,00 Kč	18 000,00 Kč
sídl. Moravská - podél areálu Galy po Aquapark	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	3	3 000,00 Kč	9 000,00 Kč
od ul. Anennská po Kolářovy sady	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	3	8 000,00 Kč	24 000,00 Kč
Kolářovy sady	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	3	8 000,00 Kč	24 000,00 Kč
ul. Kralická - od dálničního mostu po konec katastru PV	sečení travního porostu na březích, vyhrabání, odvoz a likvidace odpadu	červen-říjen	3	21 000,00 Kč	63 000,00 Kč
od k.ú. Mostkovice po Toufarův mlýn	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	2	1 000,00 Kč	2 000,00 Kč
od Toufarova mlýna po Domamyslice - Splávek	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	2	1 000,00 Kč	2 000,00 Kč
od Splávky po Čechovice - fotbalové hřiště	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	2	1 000,00 Kč	2 000,00 Kč
areál RAMAC	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	2	1 000,00 Kč	2 000,00 Kč
od ul. Čechovická po Krasický rybník	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen + říjen	2	1 000,00 Kč	2 000,00 Kč
sídl. Moravská - podél areálu Galy po Aquapark	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	2	1 000,00 Kč	2 000,00 Kč
od ul. Anennská po Kolářovy sady	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	3	2 000,00 Kč	6 000,00 Kč
Kolářovy sady	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	3	2 000,00 Kč	6 000,00 Kč
ul. Kralická - od dálničního mostu po konec katastru PV	odstranění naplavenin a odpadu z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	červen-září	2	2 000,00 Kč	4 000,00 Kč

od k.ú. Mostkovice po Toufarův mlýn	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	500,00 Kč	500,00 Kč
od Toufarova mlýna po Domamyslice - Splávek	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	100,00 Kč	100,00 Kč
od Splávku po Čechovice - fotbalové hřiště	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	500,00 Kč	500,00 Kč
areál RAMAC	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	100,00 Kč	100,00 Kč
od ul. Čechovická po krasický rybník	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	500,00 Kč	500,00 Kč
sídl. Moravská - podél areálu Galy po Aquapark	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	500,00 Kč	500,00 Kč
od ul. Anennská po Kolářovy sady	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	500,00 Kč	500,00 Kč
Kolářovy sady	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	100,00 Kč	100,00 Kč
ul. Kralická - od dálničního mostu po konec katastru PV	odstranění náletových dřevin z koryta náhonu, odvoz a likvidace odpadu	září-listopad	1	500,00 Kč	500,00 Kč
od katastru Mostkovice-Prostějov lávku na konci kolářových sadů na ul. Šmeralova	odstranění vodní řasy z koryta mlýnského náhonu	červenec-září	2	10 000,00 Kč	20 000,00 Kč
usazovací kaskáda Kolářovy sady	Čištění - bude provádět odborná firma mající k čištění nádrží techniku(sací vozy s odkalením vody). Veškerý naplavený materiál nesmí být v žádném případě mechanicky či tlakově rozvířen a poslán dál po toku. Při zjištění poškození usazovací kaskády je nutné přistoupit k okamžité opravě, z důvodu jejich opěrné a stabilizační funkce.	listopad	1	30 000,00 Kč	30 000,00 Kč
Žitná ul. - odsátí kalu pod mostem místní komunikace a cyklostezkou	Čištění - bude provádět odborná firma mající k čištění nádrží techniku(sací vozy s odkalením vody). Veškerý naplavený materiál nesmí být v žádném případě mechanicky či tlakově rozvířen a poslán dál po toku.	listopad	1	18 000,00 Kč	18 000,00 Kč
Žitná ul. - odsátí kalu pod mostem, za areálem TJ Sokol Čechovice, p.č.510/4, k.ú.Doma myslíce	Čištění - bude provádět odborná firma mající k čištění nádrží techniku(sací vozy s odkalením vody). Veškerý naplavený materiál nesmí být v žádném případě mechanicky či tlakově	listopad	1	9 000,00 Kč	9 000,00 Kč

	rozvířen a poslán dál po toku.				
odtěžení kalu ze dna koryta mlýnského náhonu dle	odtěžení kalu -délka 250 m,šířka koryta 1,5-1,8 m,mocnost vrstvy kalu 10-20 cm. Vytěžený materiál bude dočasně uložen na břeh náhonu,následně,dle platné legislativy,uložen na skládku.Plochy dotčené touto činností budou uvedeny do původního stavu	srpen-prosinec	1	175 000,00 Kč	175 000,00 Kč
Kolářovy sady,břehová hrana drozdovického rybníka	řez vrbových plůtků,celek m 254 bm,vč.uložení odpadu	březen-duben	1	7 000,00 Kč	7 000,00 Kč
Celková částka:					478 300,00 Kč